
Tiszacsécse község Önkormányzat Képviselőtestülete 2014.március 10-én tartott ülésének: 

 

a.) jegyzőkönyve, 

b.) rendeletei: 3-4., 

c.) határozatai: 12-16., 

d.) tárgysorozata 

 

 

 

TÁRGYSOROZAT 

 

 

1.) Az önkormányzat által működtetett falugondnoki szolgálat munkakörének betöltése 

 Előadó: polgármester 

 

2.) Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 4/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 Előadó: polgármester 

 

3.) Az önkormányzat 2014.évi költségvetésének megállapítása 

 Előadó: polgármester 

 

4.) A helyi önkormányzatok működőképességi megőrzését szolgáló 2014.évi rendkívüli 

támogatásra igénylés benyújtása 

 Előadó: polgármester 

 

5.) Csatlakozási szándéknyilatkozat a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-2020.közötti 

programozási időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban való részvételhez 

 Előadó: polgármester 

 

6.) A Szamos-Tisza menti Mikrokörzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 

Társulási Megállapodásának módosítása 

 Előadó: jegyző 

 

7.) A Felső-Tisza vidéki Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítása 

 Előadó: jegyző 

 

 

Tiszacsécse, 2014.március 10. 

 

 

        Szabó Károly 

        polgármester 

 

 

 

 



JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: 2014.március 10-én, Tiszacsécse község Önkormányzat Képviselőtestületének üléséről. 

 

Az ülés helye: Tiszacsécse község Önkormányzata polgármesteri iroda 

 

Jelen vannak: Szabó Károly polgármester, 

  Bódi Sándor alpolgármester, 

  Nagy Barnabás, 

  Pál László képviselők 

 

Távolmaradását előzetesen nem jelentette be: Hopka Sándor képviselő 

 

Tanácskozási joggal jelen van: Simon Blanka jegyző 

 

 

Szabó Károly polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés határozatképes 

(valamennyi képviselő jelen van) és megnyitja. Ismerteti a képviselőtestülettel a napirend-

tervezetet és kéri annak elfogadását. 

 

 

Napirend-tervezet: 

 

1.) Az önkormányzat által működtetett falugondnoki szolgálat munkakörének betöltése 

 Előadó: polgármester 

 

2.) Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 4/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 Előadó: polgármester 

 

3.) Az önkormányzat 2014.évi költségvetésének megállapítása 

 Előadó: polgármester 

 

4.) A helyi önkormányzatok működőképességi megőrzését szolgáló 2014.évi rendkívüli 

támogatásra igénylés benyújtása 

 Előadó: polgármester 

 

5.) Csatlakozási szándéknyilatkozat a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-2020.közötti 

programozási időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban való részvételhez 

 Előadó: polgármester 

 

6.) A Szamos-Tisza menti Mikrokörzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 

Társulási Megállapodásának módosítása 

 Előadó: jegyző 

 

7.) A Felső-Tisza vidéki Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítása 



 Előadó: jegyző 

 

 

A képviselőtestület az ismertetett napirend-tervezettel egyhangúlag - 4 igen szavazattal - 

egyetértett és elfogadta. 

 

 

Napirendek tárgyalása: 

 

1.) napirendi pont: 

 

(Az előterjesztést a képviselők írásban megkapták.) 

 

Szabó Károly polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Hozzászólások: 

 

Bódi Sándor alpolgármester: 

Elmondja, hogy az előző testületi ülésen már kifejtette az álláspontját az üggyel kapcsolatosan. 

Amellett kell döntést hozni, hogy a falugondnoki szolgálatra kapott állami támogatással ne 

legyen gond. A más kérdés, hogy ha nem lesz falugondok szolgálat a községben, az 

autóbuszvezetőt ki tudja fizetni az önkormányzat? Véleménye szerint erre nincs pénz. 

 

Szabó Károly polgármester: 

Az önkormányzat nem engedheti meg magának jelen gazdasági helyzetben, hogy ne kapja meg 

az állami támogatást a falugondnoki szolgálatra a település. Ennek viszont feltétele a 

falugondnok alkalmazása. Erről a kérdésről minél előbb kell dönteni a testületnek, hiszen vannak 

jogszabályi előírások, amit be kell tartani. Már 4 hónapja nincs falugondnok. A falugondnoki 

gépkocsit is vinni kell javítani, de ha nem lesz falugondnoki szolgálat a településen, akkor nem 

kell szerelőhöz vinni a gépkocsit. Tehát arról van szó, hogy amennyiben nem lesz falugondnok a 

településen, akkor veszélybe kerül az állami támogatás.  

 

 

Hopka Sándor képviselő megérkezett a testületi ülésre. 

 

 

Hopka Sándor képviselő: 

Véleménye szerint, amikor a pályázat be lett nyújtva a falugondnoki munkakörre, akkor kellett 

volna összehívni a testületet és elmondani miről van szó.  

 

Simon Blanka jegyző: 

A falugondnoki pályázat kiírásáról a képviselőtestület döntött. Ennek megfelelően lett 

meghirdetve az állás. A pályázó a pályázati kiírásban szereplő határidőig (február 15.) 

benyújtotta a pályázatát. A  pályázatok elbírálásának határideje a kiírás szerint február 28.volt. A 

képviselőtestület pedig a február 27-én tartott ülésén tárgyalta a falugondnoki munkakör 

betöltésére benyújtott pályázatokat. Tehát mindenről volt tudomása a testületnek, hiszen a testület 



döntésének megfelelően történt az eljárás lefolytatása már második alkalommal. 

 

Hopka Sándor képviselő: 

Véleménye szerint a polgármester semmiről sem beszél a képviselőkkel, szinte semmibe nem 

avatja be a testületet. Ha ezt a falugondnoki dolgot is előtte megbeszéli a képviselőkkel a 

polgármester, akkor nem így történik ez az egész az előző ülésen. Egyenesen kell beszélni, hogy 

miről is van szó. Fel kell vállalni a rossz döntést és a jó döntést is. A polgármester nem a 

dolgozókkal kell megbeszélni a dolgokat, hanem a képviselőkkel. 

 

Szabó Károly polgármester: 

A képviselőtestületnek mindenről tudomása volt az üggyel kapcsolatosan, hiszen nem először 

foglalkozott a falugondnoki pályázattal a testület, több ülésen is szó volt róla, hiszen már kétszer 

kiírásra került a pályázat. Mindenki tudta, hogy állami támogatást kap az önkormányzat a 

falugondnoki szolgálat működtetésére. Ha most nem születik döntés, akkor nem biztos, hogy lesz 

a jövőben a településen falugondnoki szolgálat.  

 

Nagy Barnabás képviselő: 

Az jó, hogy az önkormányzat támogatást kap a falugondnoki szolgálat működtetésére. 

 

Szabó Károly polgármester: 

Hosszú távon kell gondolkodni a testületnek a döntés során. 

 

Pál László képviselő: 

Vannak a faluban is fiatalok, nem lehet innen felvenni valakit falugondnoknak? Tudomása szerint 

vannak olyan települések, ahol külön van falugondnok és külön autóbuszvezető a 

gyermekszállításra. 

 

Szabó Károly polgármester: 

A falugondnok munkakörébe tartozott mindig is a gyermekszállítás.  

 

Hopka Sándor képviselő: 

A testület nem ismeri igazán a pályázót, még ha Milotai is. Nem vele semmi baj, de ha van egy 

munkahely, akkor azt falubelivel kell betölteni. 

 

Szabó Károly polgármester: 

Tájékoztatja a testületet, hogy a faluban élo nyugdíjas buszsofőr (Papp Károly) benyújtott egy 

kérelmet az önkormányzathoz, hogy szükség esetén vállalja a gyermekszállítási feladatok 

ellátását.  

 

(A polgármester ismerteti a beadványt.) 

 

Bódi Sándor alpolgármester: 

Elmondja, hogy örült, amikor az előző pályázati kiírásra érkezett egy pályázat, mégpedig olyan, 

aki megfelel a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. Egy év után azonban kérte a 

közalkalmazotti jogviszonyának a megszüntetését, mert másik munkahelyre ment dolgozni. Ezért 

újra ki kellett írni a pályázatot és érkezett is egy pályázat, és a pályázó megfelel a feltételeknek. 

Ahhoz, hogy az állami támogatást ne kelljen visszafizetni, falugondnokra van szükség. Nem 



buszvezetőre van szükség, hanem falugondnokra. A falugondnok látja el a buszsofőri feladatokat 

is, ahogy mindig is. Ez korábban is így volt, amikor az egész szolgálat indult a településen és 

akkor még több pénze is volt az önkormányzat.  Az önkormányzatnak azonban nincs pénze külön 

buszvezetőt alkalmazni. A költségvetésben igenis számít a 2,5 millió forint állami támogatás, 

amit a szolgálatra kap a település. Az előterjesztés is tartalmazza, hogy ezt a pénzt csak a 

falugondnoki szolgálattal kapcsolatos feladatra használhatja fel az önkormányzat, és azt is hogy 

az önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a képviselőtestület a felelős. Most az kell nézni, 

hogy erre a pénzre szüksége van az önkormányzatnak, hiszen a falugondnok végzi a 

gyermekszállítást is, ahogy eddig is. Arra is gondolni kell, hogy a KLIK dönthet úgy is, hogy 

szeptembertől más módon szervezi meg az iskolás gyermekek szállítását, ahogy Sonkádról  és 

Fülesdről is Volán járattal járnak a gyermekek iskolába. Egyébként valóban sajnálatos, hogy 

Tiszacsécse településen nincs egy olyan személy, aki rendelkezne buszvezetői jogosítvánnyal és 

akkor ő lehetne a falugondnok. 

 

Szabó Károly polgármester: 

Egyetért az elhangzottakkal, és ezek tudatában kell dönteni a testületnek. Ezért - figyelemmel az 

előterjesztésben is leírtakra - javasolja a Bartha Tamás Milotai lakos pályázatának elfogadását és 

kinevezését a falugondnoki munkakörbe. 

 

 

A képviselőtestület 2 igen szavazattal, 1 nem szavazattal, 2 tartózkodással nem fogadta el a 

javaslatot. 

 

 

A szavazás után a polgármester elmondta, hogy ezzel a hozzáállással nincs falugondnok. Ezáltal 

veszélybe kerül a 2,5 forint állami támogatás, amire nagy szüksége van az önkormányzatnak. A 

buszsofőr megbízási díjára sincs pénze az önkormányzatnak, hiszen a költségvetésben csak két 

hónapra lett betervezve, figyelemmel arra, hogy március 1-től - a pályázati kiírás szerint - elvileg 

lett volna falugondok a településen. A korábbi falugondnok is végezte a gyermekszállítást, akkor 

nem volt ezzel gond. A képviselőknek a falu érdekeit kell szem előtt tartani, nem az egyéni 

érdekeket, márpedig a falu és az önkormányzat érdeke az, hogy legyen falugondnok a 

településen. 

 

 

Simon Blanka jegyző tájékoztatja a képviselőtestületet a szervezeti és működési szabályzat 11. § 

(7) és (8) bekezdésében foglaltakról, miszerint: amennyiben egy javaslat nem kapja meg az 

elfogadáshoz szükséges szavazati arányt, a polgármester szünetet rendelhet el és a szünet után 

újból szavazásra bocsáthatja  a javaslatot. Ha a képviselőtestület újból nem hoz döntést, akkor az 

eredeti javaslatot a legközelebbi ülésre ismételten napirendre kell tűzni, ha a döntésre jogszabályi 

kötelezettség teljesítése miatt van szükség. 

 

 

Szabó Károly polgármester ezt követően szünetet rendel el. 

 

 

A szünet után a képviselőtestületi ülés továbbfolytatódik. A képviselőtestület továbbra is 

határozatképes (teljes) létszámban jelen van. 



 

 

Bódi Sándor alpolgármester: 
Elmondja, hogy az önkormányzat gazdasági helyzetét figyelembe véve kell dönteni. Fel kell 

vállalni az olyan döntéseket, amelyek egyénre szólóan esetleg hátrányosak. De a képviselőket 

egy közösség, a falu választotta, amelybe nem fér bele, hogy az egyéni érdekeket kell képviselni 

a közösségi érdekek előtt. Más dolog lenne, ha nem kerülne ezzel a döntéssel hátrányos helyzetbe 

az önkormányzat anyagilag. 

 

 

Szabó Károly polgármester ismételten szavazásra bocsátja a javaslatot: javasolja Bartha Tamás 

Milotai lakos pályázatának elfogadását és kinevezését a falugondnoki munkakörbe 2014.április 1-

től kezdődően. 

 

Nagy Barnabás képviselő: 

Elmondja, hogy támogatja a javaslatot. Ezt e dolgot nem lehet továbbhúzni. Pénzről van szó, 

amely befolyásolja a költségvetést. Nem lenne jó, ha a képviselőket felelősségre vonnák emiatt. 

 

Egyéb hozzászólás nem volt, a képviselőtestület 3 igen szavazattal, 1 nem szavazattal és 1 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 

 

 

Tiszacsécse község Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

12/2014. (III. 10.) KT. 

HATÁROZATA 

 

 

A Képviselőtestület 

 

A falugondnok munkakörre benyújtott pályázatokat elbírálva: 

 

Bartha Tamás Milota, Vörösmarty u. 107.szám alatti lakost kinevezi Tiszacsécse község 

falugondnokává. A falugondnok köteles elvégezni a falugondnoki tanfolyamot. Illetményét a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992.évi XXXIII.törvényben foglaltak alapján állapítja meg. 

 

A határozatról értesül: 

1.) Bartha Tamás Milota, Vörösmarty u. 107.szám alatti lakos, 

2.) Gazdálkodási előadó helyben. 

 

 

Pál László képviselő eltávozott a képviselőtestületi ülésről. 

 

 

2.) napirendi pont: 

 

(Az előterjesztést és a rendelet-tervezetet  a képviselők írásban megkapták.) 



 

Szabó Károly polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta az önkormányzat 2013.évi 

költségvetésének módosításáról szóló rendelet-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 4 igen szavazattal - egyetértett és a következő 

rendeletet alkotta: 

 

Tiszacsécse község Önkormányzata 

Képviselőtestületének 

3/2014. (III. 11.) 

önkormányzati rendelete 

 

- az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 4/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet 

módosításáról – 

 

 

Tiszacsécse község Önkormányzata Képviselőtestülete a helyi önkormányzatok és szerveik, 

a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991.évi XX.törvény 138. § (1) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 4/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

“1. § Tiszacsécse község Önkormányzat Képviselőtestülete (a továbbiakban: képviselőtestület) az 

önkormányzat 2013.évi költségvetését 

a) 77.788.000 forint költségvetési bevétellel, 

b) 77.788.000 forint költségvetési kiadással, 

c)  0 forint költségvetési egyenleggel, ezen belül 

ca) 0 forint működési egyenleggel, 

cb) 0 forint felhalmozási egyenleggel 

állapítja meg.” 

 

2.§ 

 

A R. 1. melléklete helyébe az 1.melléklet lép. 

 

3.§ 

 

A R. 2.melléklete helyébe a 2.melléklet lép. 

 

                                              4.§ 



 

A R. 3.melléklete helyébe a 3.melléklet lép. 

 

5. § 

 

A R. 4.melléklete helyébe a 4.melléklet lép. 

 

6. § 

 

A R. 5.melléklete helyébe az 5.melléklet lép. 

 

7. § 

 

A R. 6.melléklete helyébe a 6.melléklet lép. 

 

8. § 

 

A R. 10.melléklete helyébe a 7.melléklet lép. 

 

9. § 

 

A R. 11.melléklete helyébe a 8.melléklet lép. 

 

10. § 

 

A R. 12.melléklete helyébe a 9.melléklet lép. 

 

11. § 

 

(1)Ez a rendelet 2014.március 12-én lép hatályba és 2014.március 13-án hatályát veszti. 

 

(2) Hatályát veszti a R. 5. § b) pontja. 

 

 

3.) napirendi pont: 

 

(Az előterjesztést és a rendelet-tervezetet  a képviselők írásban megkapták.) 

 

A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel kapcsolatosan. 

Elmondja, hogy a költségvetést már a február 4-én tartott ülésen is tárgyalta a képviselőtestület, 

azonban voltak olyan bevételi és kiadási tételek, amelyek időközben pontosításra kerültek. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta az önkormányzat 2014.évi 

költségvetéséről szóló rendelet-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 4 igen szavazattal - egyetértett és a következő 

rendeletet alkotta: 



 

 

Tiszacsécse község Önkormányzata 

Képviselőtestületének 

4/2014. (III. 11.)  

önkormányzati rendelete 

 

- az önkormányzat 2014.évi költségvetéséről - 

 

 

Tiszacsécse község Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991.évi XX.törvény 138. § (1) bekezdés b) pontjában, az 

államháztartásról szóló 2011.évi CXCV.törvény 23. § (1) bekezdésében, a 16. § tekintetében 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX.törvény 41. § (9) 

bekezdésében, a 17. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011.évi CXCV.törvény 109. § 

(6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § Tiszacsécse község Önkormányzat Képviselőtestülete (a továbbiakban: képviselőtestület) az 

önkormányzat 2014.évi költségvetése 

a) bevételi és kiadási főösszegét: 73.432.000 forintban, 

b) költségvetési bevételét: 65.923.000 forintban, 

c) költségvetési kiadását: 73.432.000 forintban, 

d) költségvetési kiadások és bevételek egyenlegét: -7.509.000 forintban, ezen belül: 

da) működési egyenlegét: - 7.509.000 forintban, 

db) felhalmozási egyenlegét: 0 forintban 

állapítja meg. 

 

2. § A képviselőtestület az 1. §-ban megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a 

költségvetési kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a 

finanszírozási bevételeket és kiadásokat az 1.melléklet szerint állapítja meg. 

 

3. § A képviselőtestület a működési és felhalmozási bevételeket és kiadásokat mérlegszerűen a 2. 

és 3.melléklet szerint állapítja meg. 

 

4. § A képviselőtestület a költségvetési bevételeket és költségvetési kiadásokat előirányzat 

csoportok, kiemelt előirányzatok és azon belül kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, állami 

(államigazgatási) feladatok szerinti bontásban a 4., 5. és 6.melléklet szerint állapítja meg. 

 

5. § a) A képviselőtestület a működési hiány belső finanszírozásának érdekében az előző év 

költségvetési maradványának igénybevételét rendeli el. 

b) A működési hiány külső finanszírozására a 2013.évi CCXXX.törvény 4.melléklet 1.pontja 

szerinti kiegészítő támogatás iránt igényt nyújt be 7.509.000 forint összegben. 

 

6. § A képviselőtestület az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és 



kezességvállalásokból fennálló kötelezettségeit az 7.mellékletben foglaltak szerint állapítja meg. 

 

7. § A képviselőtestület saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből 

származó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 8.mellékletben foglaltak szerint 

állapítja meg. 

 

8. § A képviselőtestület az önkormányzat 2014.évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 

9.melléklet szerint állapítja meg. 

 

9. § A képviselőtestület a költségvetésben szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti 

részletezését a 10.melléklet szerint állapítja meg. 

 

10. § A képviselőtestület az 1. §-ban megállapított bevételek és kiadások megoszlását és az éves 

(engedélyezett) létszám előirányzatot feladatonként a 11. melléklet szerint állapítja meg. 

 

11. § A képviselőtestület a lakosságnak nyújtott támogatásokat, szociális, rászorultsági jellegű 

juttatásokat a 12.mellékletben foglaltak szerint állapítja meg. 

 

12. § A képviselőtestület 200.000 forint általános tartalékot, valamint 100.000 forint céltartalékot 

állapít meg. A tartalékkal való rendelkezés jogát nem ruházza át. 

 

13. § A képviselőtestület a finanszírozási célú pénzügyi műveletekkel kapcsolatos hatásköröket 

nem ruházza át. 

 

14. § A képviselőtestület a bevételi és kiadási előirányzatok között átcsoportosítás jogát nem 

ruházza át. 

 

15. § (1) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról a képviselőtestület dönt. 

(2) Államháztartáson kívülre e rendeletben meghatározott támogatási előirányzattól eltérő 

támogatásról a képviselőtestület dönt, amennyiben 

a) annak fedezete a költségvetésben biztosított és 

b) nem veszélyezteti a kötelező feladatok ellátását. 

(3) A támogatás felhasználását a képviselőtestület feltételhez kötheti. 

 

16. § Készpénzben teljesíthető kiadások: 

a) pénzbeli szociális ellátások, 

b) az önkormányzat és szervei kérelmére indult közigazgatási eljárásokban eljárási illeték, díj és 

költség megfizetése, 

c) az önkormányzat és szervei működésével összefüggő, 150.000 forintot meg nem haladó 

szolgáltatás és termék vásárlása. 

 

17. § Ez a rendelet 2014.március 12-én lép hatályba. 

 

 

4.) napirendi pont: 

 

(A határozat-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 



 

Szabó Károly polgármester elmondja, hogy a 7/2014. (I. 31.) BM.rendeletben foglaltak alapján a 

települési önkormányzatok pályázatot nyújthatnak be rendkívüli támogatás igénylésére az 

önkormányzat működőképességének megőrzése vagy feladatának ellátását veszélyeztető helyzet 

elhárításához. Javasolja a pályázat benyújtását az elmúlt évekhez hasonlóan. Tavaly decemberben 

az önkormányzat ilyen jogcímen 3,65 millió forint támogatást kapott, amely nagy segítséget 

jelentett a gazdálkodásban, több szállítói tartozást sikerült kiegyenlíteni, de még vannak számlák 

(áramszámla, gázszámla, hulladékszállítás), amelyeket ki kellene fizetni. 

 

A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a határozat-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal  egyhangúlag – 4 igen szavazattal – egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

Tiszacsécse községi Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

13/2014. (III. 10.) KT. 

HATÁROZATA 

 

- a helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi támogatási 

igény benyújtásáról – 

 

 

A Képviselőtestület 

 

Magyarország 2014.évi központi költségvetéséről szóló 2013.évi CCXXXtörvény 4.melléklet 

1.IV.pontjában foglaltak alapján – figyelemmel a 7/2014. (I. 31.) BM.rendelet előírásaira – 

pályázatot nyújt be a helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi 

támogatására. 

 

Határidő: azonnal. 

Felelős: polgármester 

 

 

Pál László képviselő visszajött a testületi ülésre. 

 

 

5.) napirendi pont: 

 

(A csatlakozási szándéknyilatkozat tervezetét a képviselők írásban megkapták.) 

 

Szabó Károly polgármester elmondja, hogy az új programozási időszak 2014-2020.időszakra szól 

a Szatmár Leader Közhasznú Egyesületnél, amelynek Tiszacsécse önkormányzat is tagja. Ehhez 

szükséges egy előzetes csatlakozási nyilatkozat, hogy az önkormányzat az új programozási 

időszakban is részt kíván venni a vidékfejlesztési feladatokban, illetve a Helyi Fejlesztési 



Stratégia elkészítésében. Várhatóan 2016-tól három egyesületté válik szét a jelenlegi egyesület, 

mely Csenger, Métészalka és Fehérgyarmat székhellyel fog működni. A fehérgyarmati 50 

települést foglal majd magában, ide fog tartozni Tivadar település is. 

 

A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását az elhangzottakkal kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a csatlakozási szándéknyilatkozat 

elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag – 5 igen szavazattal – egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

 

Tiszacsécse községi Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

14/2014. (III. 10.) KT. 

HATÁROZATA 

 

 

A Képviselőtestület 

 

1.) Kinyilatkozza, hogy Tiszacsécse község Önkormányzata előzetes csatlakozási szándékkal 

részt kíván venni a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-2020.közötti programozási 

időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban, illetve a Helyi fejlesztési Stratégia (HFS) 

elkészítésében, valamint a HFS tervezési területének előzetes elismerésében. 

 

2.) Felhatalmazza a polgármester a csatlakozási szándéknyilatkozat aláírására. 

 

 

6.) napirendi pont: 

 

(A határozat-tervezet a képviselők írásban megkapták.) 

 

Szabó Károly polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a Szamos-Tisza menti Mikrokörzet 

Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatás Társulás Társulási Megállapodásának módosítását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 5 igen szavazattal - egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

Tiszacsécse község Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

15/2014. (III. 10.) KT. 

HATÁROZATA 

 



- a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 

társulási megállapodásának módosításáról - 
 

 

A Képviselőtestület  

 

a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 

társulási megállapodásának módosítását az alábbiak szerint jóváhagyja:  

 

1. A társulási megállapodás kiegészül az alábbiakkal:  

Általános rendelkezések 

A  települési önkormányzatok képviselő-testületei jogi személyiséggel rendelkező társulást hoznak 

létre, amelynek gazdálkodására a költségvetési szerek működésére vonatkozó szabályokat kell 

alkalmazni.  

 

2.  A társulási megállapodás III. fejezete az alábbiak szerint módosul:  

A települések lakosságszáma: 

1.  Kömörő 534 fő 

2.  Nagyar  706 fő 

3. Tiszabecs 1151 fő 

4.  Tiszacsécse 261 fő 

5.  Tiszakóród 778 fő 

6.  Tunyogmatolcs 2551 fő 

7.  Túristvándi 757 fő 

   Összes lakosság 6771 fő 

 

 

2. A társulási megállapodás IV. fejezet az alábbiak szerint módosul:  

Az alábbiak törlésre kerülnek:  881011 Idősek nappali ellátása 

     881013 Fogyatékkal élők nappali ellátása 

     889103 Házi gyermekfelügyelet 

     889201 Gyermekjóléti szolgáltatás 

     889921 Szociális étkeztetés 

     889922 Házi segítségnyújtás 

     889924 Családsegítés 

 

A törölt szakfeladatok helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

IV.  A Társulás alaptevékenysége 

 

A Társulás államháztartási szakágazat rend szerinti besorolása:  

 

889900 Máshová nem sorolható egyéb szociális ellátás bentlakás nélkül.  

 

A Társulás alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása:  

Kormányzati Funkció:  

101221     Fogyatékossággal élők nappali ellátása 



102030 Idősek, demens betegek nappali ellátása 

104030 Gyermekek napközbeni ellátása    

104042 Gyermekjóléti szolgáltatások 

107051 Szociális étkeztetés 

107052 Házi segítségnyújtás 

107054 Családsegítés 

 

3.  A IV.fejezet 1. pontja változatlan marad.  

A IV. fejezet kiegészül az alábbi 2. ponttal:  

IV. fejezet 2. A társulás képviseletét a társulási tanács mindenkori elnöke, annak akadályoztatása 

esetén a mindenkori alelnök látja el. Együttes akadályoztatásuk esetén a tanács ülését a korelnök 

hívja össze és vezeti.  

 

4. Ahol a társulási megállapodás szakfeladatot nevesít, ott kormányzati funkcióra módosul 

a megnevezés.  

 

5. A VIII. fejezet 1,.4, 5., 6.,az alábbiak szerint módosul:  

 

1. A társulás működésének, az Intézmény közös fenntartásának fedezeteként szolgálnak a 

mindenkori hatályos költségvetési törvényben meghatározott állami hozzájárulások, 

támogatási szerződésben megállapított állami és egyéb  hozzájárulások, támogatások, az 

Intézmény saját bevételei és a fenntartói támogatások. A hozzájárulások és támogatások 

igénylésére a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 

Társulás jogosult.  

 

4. Amennyiben a bevételek meghaladják a kiadásokat, úgy a többletbevétel az adott település 

részére átadásra kerül, melyet a szociális ellátások dologi kiadásinak biztosítására használhat 

fel.  

 

 5. Az Intézmény Költségvetése a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás költségvetésébe épül be.  

 

6. A társult önkormányzatok a megállapított fenntartói támogatást minden hónap 5. napjáig 

utalják át a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 

Társulás  számlájára.  

Az év első két hónapjának részlete egyezik az előző év utolsó hónap részletének összegével, 

majd a társulás költségvetésének elfogadását követően, a következő havi utaláskor kerül 

korrekcióra.  

 

6. A IX. fejezet 1. pontja az alábbiak szerint módosul:  

 

1. Társult önkormányzatok a VIII.2. pontban rögzített fenntartói támogatás biztosítására 

valamennyi pénzintézeti számlájukra, legalább 35 napig érvényes azonnali beszedési 

megbízást biztosítanak a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti 

Alapszolgáltatási Társulás számlájára. Az erről szóló felhatalmazó levél a társulási 

megállapodás mellékletét képezi. A Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás az inkasszó benyújtására a fizetési határidő 



lejáratát követően azonnal jogosult.  

 

7. A társulási megállapodás IX. fejezet 2. pontja az alábbiak szerint módosul:  

 

2. Az azonnali beszedési megbízás hatálya kiterjed továbbá a társult önkormányzatoknak a 

Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 

Gondozási Központ felé fennálló 60 napot meghaladó számlatartozására, az Az azonnali 

beszedési megbízás érvényesítésére a tagönkormányzatok jogosultak a Gondozási 

Központ és a Társulás bankszámlájára kiadott felhatalmazó levél alapján. 

 

8. A XIII. Fejezet helyébe az alábbi rendelkezés lép.  

XIII. A Társulás Gazdálkodása  
 

A Társulás költségvetését a Társulási Tanács önállóan, költségvetési határozatban állapítja meg. A 

Társulási Tanács Túristvándi Közös Önkormányzati Hivatal útján gondoskodik a Társulás 

költségvetésének végrehajtásáról. A Társulás működési költségeihez a társulás tagjai az általuk 

képviselt települések lakosságszámának arányában hozzájárulnak. A társulás pénzalapjának 

kezeléséért és felhasználásáért, az ezzel összefüggő gazdálkodási feladatokért a Társulás Elnöke, a 

gazdálkodás biztonságáért a Társulási Tanács a felelős.  

A Társulás részéről kötelezettségvállalásra, illetve utalványozásra csak a Társulás Elnöke – 

akadályoztatása esetén – Alelnöke – jogosult.  

A kötelezettségvállalás, valamint az utalványozás ellenjegyzésére a Túristvándi Közös 

Önkormányzati Hivatal jegyzője, vagy az általa felhatalmazott személy jogosult.  

 

9. A XIV. Fejezet az alábbiakkal kiegészül:  

A Társulás negyedévente, de legalább félévente beszámol a társulás bevételeiről, kiadásairól, az 

ellátotti létszám alakulásáról.  

 

A fejezetek számozása a továbbiakban módosul.  

 

10. A XVII. Fejezet 3. pontja törlésre kerül: 

3. A társulásból ki kell zárni azt a tagot, aki pénzügyi kötelezettségeit nem teljesíti, és a IX. 

fejezetben meghatározottak szerint beszedési megbízás első benyújtásától számított 60 napon belül 

nem teljesül. 

Helyette az alábbi rendelkezés épül be:  

 

3. A társulásból történő kizárás: A társulás tagjainak több mint a fele minősített többséggel hozott 

határozatával a naptári év utolsó napjával a társulásból kizárhatja a társulás azon tagját, amely a 

megállapodásban meghatározott kötelezettségének ismételt írásbeli felhívásra határidőben nem tett 

eleget.  

 

11. A XIX. Fejezet 3. és 4. pontra kiegészül:  

 

3. A társulási tanács munkaszervezeti feladatait a Túristvándi Közös Önkormányzati Hivatal 

(4944 Túristvándi, Móricz Zs. u. 4.)  látja el. 

4. A Társulási Tanács ülésén a társult önkormányzatok jegyzői és a járási hivatalvezető 

tanácskozási joggal részt vehetnek.  



 

A Záradék törlésre kerül, helyette az alábbi Záradék lép:  

 

1. Jelen megállapodás valamennyi társult önkormányzat képviselő-testületének minősített 

többséggel hozott jóváhagyó határozatával válik hatályossá.  

2. A társult önkormányzatok képviselő-testületeinek határozataiban foglalt felhatalmazás 

alapján a Társulási Megállapodást aláírásával látja el:  

 

  Lakatos Tibor  

Elnök 

Szamos-Tisza menti Mikro körzet 

Szociális és Gyermekjóléti 

Alapszolgáltatási Társulás 

 

ZÁRADÉK 

 

A Társulási Megállapodást módosító okirat a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzéssel 

lép hatályba, ezzel egyidejűleg a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és Gyermekjóléti 

Alapszolgáltatási Társulás 1/2013 (VI.27.) TT. számú, egységes szerkezetű Társulási 

Megállapodása hatályát veszti. 

 

A Társulási Megállapodást módosító okiratot a Szamos-Tisza menti Mikro Körzet Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulást alkotó települések képviselő testületei az 1. számú 

függelékben szereplő határozataik alapján hagyták jóvá. 

 

 

7.) napirendi pont: 

 

(A határozat-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 

 

Szabó Károly polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a Felső-Tisza vidéki Többcélú Kistérségi 

Társulás Társulási Megállapodása módosításának elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 5 igen szavazattal - egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

 

Tiszacsécse község Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

16/2014. (III. 10.) KT. 

HATÁROZATA 

 

- a Felső-Tisza vidéki Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának 

módosításáról - 



 

 

A Képviselőtestület 

 

1.) A Felső-Tisza vidéki Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítását a 

határozat mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja. 

 

2.) Felhatalmazza a polgármester a módosított Társulási Megállapodás aláírására. 

 

 

A képviselőtestületi egyéb napirend nem volt. A napirendek tárgyalása után a polgármester 

tájékoztatja a képviselőtestületet, hogy a Milotai Sportegyesület telefonon megkereste az 

önkormányzatot, szeretnék, ha az önkormányzat tulajdonát képező autóbusz szállítaná a Milotai 

futballistákat a mérkőzésekre, amikor nem helyben játszik a csapat. Ezt már az elmúlt évben is 

kérték, akkor olyan állásfoglalás született, hogy nem adja az önkormányzat a buszt. 

 

Bódi Sándor alpolgármester véleménye szerint erre nincs pénze az önkormányzatnak. Az előző 

napirendeknél is szó volt az önkormányzat nehéz anyagi helyzetéről.  

 

Egyéb a képviselőtestületi ülésen nem hangzott el, a polgármester megköszönte a részvételt és az 

ülést bezárta. 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

Szabó Károly       Simon Blanka 

polgármester          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


